
 
 

UCHWAŁA NR IV/43/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2023 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały nr LXXV/761/2023 
Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki 
i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 3021) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
i Sekretarza Rady zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. 

2. Wybór Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady i Sekretarza Rady następuje 
na pierwszym posiedzeniu danej kadencji Rady. 

3. Przewodniczący Rady, dwóch Wiceprzewodniczących Rady i Sekretarz Rady tworzą Prezydium.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Do zadań Prezydium należy: 

1) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i opinii Rady, 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał, stanowisk i opinii Rady, 

3) realizacja uchwał.”; 

3) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) nadzór nad dokumentacją Rady, w tym nad protokołami, kolejnością uchwał, kompletnością 
dokumentów oraz ich bezzwłocznym przekazywaniem do Urzędu; 

2) nadzór nad organizacją Rady - terminowością, listami obecności, przekazywaniem informacji 
i dokumentów do konsultacji; 

3) wspomaganie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących w ich działaniach.”; 

4) w § 11 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) informować młodzież o działalności Rady." 

5) w § 13 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 6602



„2. Sesje mogą się odbywać stacjonarnie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji na odległość 
(tzw. tryb zdalny).”; 

6) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. O sesji Przewodniczący Rady powiadamia Młodzieżowych Radnych najpóźniej na 5 dni przed 
wyznaczonym terminem wysyłając pocztą elektroniczną zawiadomienia o terminie i proponowany 
porządek obrad wraz z projektami uchwał, stanowisk i opinii, a także innymi materiałami niezbędnymi 
Młodzieżowym Radnym.”; 

7) w § 16: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Rada może obradować i podejmować uchwały oraz wyrażać stanowiska i opinie, jeżeli w sesji 
uczestniczy co najmniej połowa statutowego składu Rady (quorum). 

2. Rada wyraża stanowiska i opinie oraz podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów, przy obecności co najmniej połowy statutowego składu Rady, o ile inny tryb 
głosowania nie wynika z niniejszego Statutu.”, 

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. W głosowaniu tajnym Młodzieżowi Radni głosują przy użyciu kart do głosowania opatrzonych 
pieczęcią Rady, chyba że głosowanie odbywa się przy wykorzystaniu systemu elektronicznego. Kart do 
głosowania nie może być więcej niż Młodzieżowych Radnych obecnych na sesji. Za głosy ważne 
uznaje się karty, na których Młodzieżowi Radni głosowali w sposób określony przez Radę dla danego 
głosowania. 

5. Głosowanie tajne, przy użyciu kart do głosowania, przeprowadza powołana na sesji spośród 
Młodzieżowych Radnych 3-osobowa komisja skrutacyjna. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący 
komisji skrutacyjnej niezwłocznie po ich ustaleniu.”; 

8) w § 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Po każdej sesji sporządza się protokół, będący zapisem przebiegu obrad i podejmowanych przez 
Radę uchwał oraz wyrażonych stanowisk i opinii. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz teksty 
podjętych przez Radę uchwał, wyrażonych stanowisk i opinii oraz złożonych interpelacji i zapytań. 

2. Protokół sesji wykłada się do wglądu i ewentualnych uzupełnień. Wnioski w sprawach poprawek 
protokołu składa się Przewodniczącemu Rady w terminie do 20 dni od dnia zakończenia sesji. 
W przypadku wątpliwości co do zasadności wnoszonych poprawek i uzupełnień Przewodniczący Rady 
przedstawia je dorozstrzygnięcia Radzie podczas najbliższej sesji. Rada zatwierdza protokół z sesji 
najpóźniej na pierwszej sesji po sesji, której protokół dotyczy.”; 

9) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. 1. Sprawy będące przedmiotem obrad Rada rozstrzyga w drodze uchwał albo wyrażenia 
stanowiska lub opinii. 

2. Z inicjatywą podjęcia uchwały albo wyrażenia stanowiska lub opinii może występować 
Przewodniczący Rady, Prezydium, co najmniej 2 Młodzieżowych Radnych lub zespół problemowy. 

3. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mogą występować do podmiotów 
wymienionych w ust. 2 samorządy uczniowskie szkół. 

4. Wnioski w sprawie podjęcia uchwały albo wyrażania stanowiska lub opinii przez Radę, a także 
projekty uchwał, stanowisk lub opinii przedstawia Radzie, wraz z uzasadnieniem, wnioskodawca.”; 

10) w § 28 w ust. 1 zdanie stanowiące wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Na czas wyborów tworzy się następujące okręgi wyborcze:”; 

11) w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem ogłoszenia przez Burmistrza w drodze obwieszczenia 
listy kandydatów na Młodzieżowych Radnych.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6602



12) w § 32 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Burmistrz, niezwłocznie po zakończeniu etapu 1, o którym mowa w § 31 ust. 1 pkt 1, ogłasza 
w drodze obwieszczenia listę kandydatów na Młodzieżowych Radnych.”; 

13) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wygaśnięcie mandatu Młodzieżowego Radego następuje: 

1) wskutek pisemnej rezygnacji, złożonej na ręce Przewodniczącego Rady, 

2) wskutek nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

3) wskutek odmowy złożenia ślubowania; 

4) wskutek śmierci, 

5) z dniem zakończenia kadencji Rady, 

6) wskutek prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia 
o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka poprawczego lub 
wychowawczo-leczniczego; 

7) w momencie uzyskania mandatu radnego Miasta, 

8) wskutek zmiany miejsca zamieszkania poza teren Miasta.”. 

§ 2. Młodzieżowa Rada Miasta Marki I kadencji dokona wyboru Sekretarza Rady, o którym mowa w § 1 
pkt 1 niniejszej uchwały, w terminie do dnia 31 października 2024 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-Starczewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6602


	UCHWAŁA NR IV/43/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 8
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 8


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7 lit. a
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7 lit. b
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7 lit. b


	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. § 24 w § 1 pkt 9
	ust. 2 w § 1 pkt 9 zm. § 24
	ust. 3 w § 1 pkt 9 zm. § 24
	ust. 4 w § 1 pkt 9 zm. § 24


	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 13
	pkt 1 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 13 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2024-07-01T12:12:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




